ИЗВЕЩЕНИЕ

- о проведении независимой экспертизы проекта нормативно-правового акта постановления администрации городского округа город Волжский Волгоградской области «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа город Волжский Волгоградской области от 16.04.2019 № 2663»
 - ✓ Независимая экспертиза проекта нормативно-правового постановления администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, изменений В разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский проводится Волгоградской 16.04.2019 2663» области ОТ физическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств.
 - ✓ Предметом независимой экспертизы проекта НПА является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента.
 - ✓ Оценки и заключения независимой экспертизы проекта НПА направляются в адрес разработчика проекта: Комитет земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа город Волжский Волгоградской области Почтовый адрес: 404130, Волгоградская область, г. Волжский, пр. им. Ленина, 19, каб. 306.
 - ✓ Дата опубликования: 26.02.2021.
 - ✓ Срок проведения независимой экспертизы: 15 дней с момента опубликования.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
OT		$\mathcal{N}_{\underline{\mathrm{o}}}$

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области от 16.04.2019 № 2663

Руководствуясь Федеральными законами от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», от 29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 210-Ф3 ОТ 27.07.2010 $N_{\underline{0}}$ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных органах», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

постановляю:

- 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа город Волжский Волгоградской области от 16.04.2019 № 2663:
- 1.1. Абзац 1 подпункта 13 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- «13) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской

Федерацией или субъектом Российской Федерации)».

- 1.2. Абзац 7 пункта 2.8.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- «- отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
- 1.3. Абзац 2 пункта 2.8.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
- 1.4. Пункт 2.8.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
- «- до 01.01.2024 в отношении объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 01.01.2020 и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию».
- 2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа город Волжский Волгоградской области:
- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Волжский Волгоградской области;
- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.
- 3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа

Р.И. Никитин